社会学委員会 東日本大震災後の社会的モニタリングと復興の課題検討分科会

（第 24期・第３回）議事要旨

1．日 時 平成３０年３月１３日（月）１６時００分～１７時００分

2．会 場   霞山会館ラウンジ _

（千代田区霞が関三丁目 2_番 1_号 _霞が関コモンゲート西館 3_7_階）

3．出席者

 町村敬志、岩井紀子、玉野和志、増田聡、山下祐介、吉原直樹、青柳みどり

(欠席) 山川充夫、岩淵明、島薗進

4.議 題

（１）前回議事要旨の確認

 次回にまとめて行う．

（２）ヒアリング結果について

 本分科会の直前に行った内閣府被災者生活支援室担当へのヒアリング結果につ

いて議論を行った．

（３）次回以降のヒアリングについて

 ＊次回は4月16日（月）10：00〜12：00に分科会を開催する．大西隆前学術会議

会長に10：00〜11：30学術会議の対応についてお話いただく．

 ＊次々回は，6月に福島県内の複数組織が計画するアーカイブ構想について，関

連組織の方々にお話を伺い，シンポジウム開催の案について検討する．

（４）その他
 次回会合 ４月１６日 10〜12時の予定